SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar por qual motivo não está sendo realizado o

projeto de natação na AFAI.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade  informe a esta Casa de Leis:

Por qual motivo não está sendo realizado o projeto de

natação na creche AFAI, considerando que tal atividade, anteriormente oferecida,

contribuía significativamente para o desenvolvimento motor e social das crianças

atendidas naquela unidade.

Solicito, ainda, que sejam prestadas informações sobre a

possibilidade de retomada do projeto e, em caso positivo, qual a previsão para seu

reinício.

Justifica-se o presente requerimento diante de

questionamentos recebidos por pais e responsáveis, que relatam a importância dessa

atividade complementar para as crianças matriculadas na creche.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-05-15T14:15:28-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828